CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 41 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 278/2022

Implantação de redutor de velocidade na Rua
Ângelo Massola entre as ruas Nélson Lorenz e
Olivo Beal, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja feita a implantação de redutor de

velocidade na Rua Ângelo Massola, entre as ruas Nelson Henrique Lorenz e Olivio
Beal, no Jardim Concórdia.

Tal solicitação se dá em razão dos acidentes que vem ocorrendo no local,

causados pela velocidade excessiva praticada pelos condutores, e diante de pedidos
dos moradores.

Destaca-se também, que o bairro é extremamente populoso e a referida

via é muito movimentada, sendo uma das principais vias alternativas.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2022.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A57AB7900C900869D9AC0D391F73BE46 CODIGO DO DOCUMENTO: 040300
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 278/2022
AUTORIA: Ver. Pedro Varela